ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СРОКА РАССРОЧКИ

ОПЛАТЫ АРЕНДУЕМОГО ИМУЩЕСТВА ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ

СУБЪЕКТАМИ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

ПРЕИМУЩЕСТВЕННОГО ПРАВА НА ПРИОБРЕТЕНИЕ АРЕНДУЕМОГО

НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В СОБСТВЕННОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛОГДА»

Принято Вологодской городской Думой

25 октября 2018 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской

Федерации», Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ

«Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося

в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами

малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Порядком управления

и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города

Вологды, на основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город

Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Установить срок рассрочки оплаты арендуемого недвижимого имущества,

находящегося в собственности муниципального образования «Город Вологда»,

приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства

при реализации преимущественного права на его приобретение, в пределах 7 лет

с даты заключения договора купли-продажи указанного имущества.

2. Срок предоставления рассрочки и порядок внесения платежей

определяются в договоре купли-продажи имущества, указанного в пункте 1

настоящего решения, с учетом положений части 2 статьи 5 Федерального закона

от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого

имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности

и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава города Вологды                   Ю.В. Сапожников

г. Вологда

25 октября 2018 года

№ 1651